1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL Nº 32 – MPBA PROMOTOR, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

O Ministério Público do Estado da Bahia (MPBA) torna público o resultado final no concurso

público, após análise dos recursos, para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no
cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado da Bahia.
1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO, APÓS ANÁLISE DE RECURSOS
1.1 Resultado final no concurso público, após análise dos recursos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10003950, Karolyne Colino Santana, 88.87, 1 / 10006354, Rene Carvalho Pimentel Lima, 88.75, 2 /
10001506, Marco Antonio Chaves da Silva Filho, 87.10, 3 / 10006758, Geraldo Zimar de Sa Junior, 87.00,
4 / 10002946, Sabrina Bruna de Oliveira Rigaud, 86.67, 5 / 10002147, Renata Teixeira de Andrade, 86.28,
6 / 10000468, Angelita Sampaio de Oliveira, 86.18, 7 / 10002383, Joao Ricardo Spagnol, 85.84, 8 /
10003777, Bruno Henrique Pontes Caribe, 85.58, 9 / 10002207, Indiara Monique Frizon Taparello, 85.09,
10 / 10001489, Wilkson Vasco Francisco Lima Barros, 85.08, 11 / 10001784, Silvia Missano Costa, 84.37,
12 / 10006015, Mateus de Souza Alves Cavalcanti, 84.24, 13 / 10004161, Naiara Ribeiro Santos da Silva,
83.73, 14 / 10003477, Amanda Vieira Abreu, 83.34, 15 / 10004045, Alana Dias Rosendo, 82.98, 16 /
10003601, Raissa Fonseca Terena, 82.41, 17 / 10004996, Suelim Iasmine dos Santos Braga, 82.33, 18 /
10001810, Thais de Souza Lima Oliveira, 82.02, 19 / 10002115, Rafael Goncalves do Carmo, 81.84, 20 /
10004464, Isabella Bastos Emmerick, 81.80, 21 / 10004947, Diogo Barros Torres de Oliveira, 81.39, 22 /
10005665, Rafael Nogueira Cavalcante, 81.36, 23 / 10005343, Thaisy Prado Marra, 81.02, 24 / 10001593,
Fernando Gilberto Rodrigues e Silva, 80.87, 25 / 10001408, Caroline Mendonca da Matta, 80.36, 26 /
10001503, Igor de Abreu Souza, 80.35, 27 / 10000149, Mariana Magalhaes Toledo Barboza, 80.35, 28 /
10005443, Rafael Vidal Cendon D Almeida, 80.34, 29 / 10003897, Ana Luiza Silveira de Oliveira, 80.32, 30
/ 10006674, Luisa Militao Vicente Barroso, 79.94, 31 / 10001310, Lucas Peixoto Valente, 79.43, 32 /
10004773, Matheus Arco Verde Barbosa, 78.73, 33 / 10007011, Priscila Targino Soares Beltrao, 78.56, 34
/ 10003257, Mariana Terra Silva Barros, 78.31, 35 / 10000022, Rebeka Terra Nova Ramos, 78.25, 36 /
10005327, Gabriela Silva Moreira Sampaio, 77.83, 37 / 10003707, Lucas Eduardo de Lara Ataide, 77.58,
38 / 10003741, Vinicius Cunningham Gmyterco, 77.49, 39 / 10003039, Fernanda Augusta Silva Araujo,
77.11, 40 / 10006439, Thiago Eduardo Kutz, 76.54, 41 / 10005151, Matheus Daibert Duarte Silva, 76.40,
42 / 10000594, Emy Kadma Silva Sobral Ganzert, 75.74, 43 / 10000033, Ivanna Caroline de Paula Arruda
Maia, 75.31, 44 / 10000585, Auristhony Lucas Oliveira Simoes, 75.28, 45 / 10001733, Gilson Sacramento
Amancio da Silva, 75.20, 46 / 10002933, Tahiane Stochero, 74.84, 47 / 10004692, Joao Pedro Sarmento
Dias Turibio, 74.44, 48 / 10003646, Jose Francisco Russo Walter, 72.27, 49 / 10001511, Marcos Fabricio
Viana do Nascimento Andrade, 72.23, 50 / 10003202, Victor de Araujo Fagundes, 72.14, 51 / 10000633,
Demetrius Ferraz e Silva, 72.02, 52 / 10000848, Michely Queiroz de Oliveira, 71.73, 53 / 10002209, Daniel
Auto de Albuquerque, 71.47, 54.
1.1.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, após análise dos recursos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10006595, Leonardo Rodrigues de Godoy, 78.27, 1 / 10006730, Igor Saulo Ferreira Rocha Assuncao, 76.82,
2 / 10000030, Daniel Meireles Aberceb, 76.13, 3.
1.1.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, após análise dos recursos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final
no concurso público.

2

10001781, Wladmir Sousa de Jesus, 80.41, 1 / 10001442, Isabela Santana dos Santos, 80.15, 2 / 10003469,
Felippe Augusto de Oliveira Borges, 79.94, 3 / 10002762, Suelen Lima Case, 78.24, 4 / 10007094, Rui Cesar
Farias dos Santos Junior, 75.96, 5 / 10000594, Emy Kadma Silva Sobral Ganzert, 75.74, 6 / 10002357, Paula
Rainna Nascimento Santos, 75.37, 7 / 10002477, Mateus Reissurreicao da Silva, 75.14, 8 / 10000267,
Rosiel Silva Santos Junior, 74.65, 9 / 10004559, Brendo Teofilo Emanuel Rocha Paz, 73.14, 10 / 10002542,
Valdenizia Souza Santos, 72.39, 11 / 10001511, Marcos Fabricio Viana do Nascimento Andrade, 72.23, 12
/ 10001106, Raquel Souza dos Santos, 68.25, 13 / 10001970, Tiago de Souza Santos, 66.76, 14 / 10006940,
Jorge Augusto Nabuco Peltier Cajueiro, 65.82, 15.
2 DA SOLICITAÇÃO DE FINAL DE FILA
2.1 O candidato constante deste edital poderá solicitar o seu posicionamento na última posição da lista
dos aprovados, enviando e-mail para o endereço eletrônico secretariageral@mpba.mp.br, até as 16 horas
do dia 23 de setembro de 2024.
2.2 A solicitação para posicionamento na última posição da lista dos aprovados é irrevogável e
irretratável.
2.3 Não será aceito requerimento de solicitação de final de fila via postal, via fax, ou, ainda, fora do prazo
constante do subitem 2.1 deste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado final no concurso público estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 27
de setembro de 2024, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_ba_23_promotor.
3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
3.2 O resultado final do concurso público restou devidamente homologado, nos termos da Resolução
CSMP nº 20, de 17 de setembro de 2024.

PEDRO MAIA DE SOUZA MARQUES
Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso